1

令和３年１月 岩手県教育委員会定例会 会議録

１ 開催日時

  開会 令和３年１月19日（火）午後１時30分

  閉会 令和３年１月19日（火）午後１時40分

２ 開催場所

県庁10階 教育委員室

３ 教育長及び出席委員

佐 藤   博 教育長

小 平 忠 孝 委員

畠 山 将 樹 委員

新 妻 二 男 委員

宇 部 容 子 委員

小野寺 明 美 委員

４ 説明等のため出席した職員

佐藤教育局長、梅津教育次長

渡辺教育企画推進監、小野寺義務教育課長

教育企画室：菊池主任主査、長内主事（記録）

５ 会議の概要

第１ 会期決定の件

本日一日と決定

第２ 事務報告１ 令和３年度県立一関第一高等学校附属中学校入学者選抜検査の実施について（学校教

育課）

   別添事務報告により説明

小野寺委員：地域別の受検者の人数を教えてください。

小野寺義務教育課長：一関地域が最も多く、次いで奥州地域となっています。なお、地域ごとの人数は公

表しないこととなっております。

会議結果の公表は、教育長に一任することとして議決された。